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Shërbimi në Organizata Profesionale 
- 

Fokusi i Kërkimit Shkencor 

 

• Ndikimi i klimës dhe thatësirës në rritjen radiale dhe aktivitetin fotosintetik të drurëve pyjorë  

• Studimi i dinamikës së rritjes së grumbujve pyjorë, ndikimi i menaxhimit dhe faktorëve mjedisorë 

• Hartografimi, analizimi dhe monitorimi i ndryshimeve në mbulesën pyjore nëpërmjet 

teknikave të Remote Sensing dhe GIS 

 

Fokusi në Mësimdhënie 

 

• Rritja dhe prodhimi i pyjeve 

• Stacioni pyjor dhe bonitimi i tij 

• Teknologjia gjeohapësinore (GIS dhe Remote Sensing) në burimet natyrore 

 

Publikime. 

 

Numri total i publikimeve:         

 

    Google Scholar: 28 

     Research Gate: 18 

     ORCID iD:  https://orcid.org/0000-0001-5699-4858  
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